



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor kultury a památkové péče
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 34798/2022
Sp. zn.: KPP/5787/2022/Vit
084.1 S3 N

Vyřizuje: Mgr. Karin Vitásková

Telefon: 595 622 677

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2022-03-08



e-mail:

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Krajský úřad Moravskosleského kraje, odbor kultury a památkové péče (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán obdržel dne 4. 3. 2022 (na e-mailovou adresu zaměstnance) a zaevidována dne 7. 3. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které požadujete sdělení informací, které se týkají obsahu pozvánky o přednášce na konferenci, tj.:

1. na základě jakého zákona nazýváte vyhledávání věcí z II. světové války ilegální činností?
2. na základě jakého zákona tvrdíte, že hledač věcí z II. světové války provádí archeologický výzkum a že je "neoprávněnou" osobou? Doporučuji vám si tento zákon prostudovat.
3. na základě jakého zákona tvrdíte, že "amatérští" hledači provádějí nájezdy na válečné hroby? Doplnuji, že válečný hrob má svou specifikaci dle zákona a žádám proto o doložitelné tvrzení, které prokáže váš údaj, že nějaký amatérský hledač prováděl "nájezd" na neodkrytý válečný hrob. Samo sousloví "neodkrytý válečný hrob" je samozřejmě nesmyslné a zcela postrádající oporu v zákoně. Princip válečného hrobu je právě v tom, že již odkryt byl, byl zadokumentován, a především proběhl řádným a úředním registračním řízením, a až teprve po jeho dokončení se stal válečným hrobem dle zákona, samozřejmě společně s kompletními ostatky člověka v něm stále uloženými (nemůžete totiž mít válečný hrob, ve kterém ostatky nejsou. To pak už není žádný válečný hrob. To je památník). Do té chvíle (pravomocné úřední registrace) se o válečný hrob nejedná. Výjimku tvoří potopené ponorky, ty se pro registraci válečných hrobů otvírat nemusejí. Kolik máte na území Moravskosleského kraje registrovaných potopených ponorek?
4. Na základě jakého zákona si dovoluujete suplovat práci Policie ČR a pravomocných rozsudků soudů a chcete "zamezovat vyhledávání, shromažďování a obchodování s věcmi z II. světové války, a dokonce je chcete potírat důsledně a systematicky? Znáte význam slova ZAMEZIT či POTÍRAT? To znamená, že chcete a dokonce navádíte jiné osoby či subjekty, aby bez zákonného podkladu vstupovaly do práv třetích osob, tedy aby konaly nezákonně, v dobré víře, že jste jim k tomu dali zákonné povolení?

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



Zavedli jsme systémy řízení
kvality, environmentu
a bezpečnosti informací



Elektronický podpis - 10.3.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Karin Veselá

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 2.2.2025 09:20:46-000 +01:00

[WWW.I](http://www.msk.cz)

5. Co míníte zmíněnou "osvětou" v dané oblasti, když na žádné z vašich tvrzení nemáte žádný pravomocný rozsudek, který by uvedenou činnost (vyhledávání věcí z II. světové války) označil za nezákonnou či za ilegální? Pokud takový pravomocný rozsudek máte, žádám o jeho zaslání.
6. Na základě jakého zákona jste oprávněni k výkladům zákonů a dehonestování a/nebo zastrašování třetích osob?
7. Kdo je autorem uvedeného textu, nebo, kdo mu poskytl tato tvrzení v textu obsažená, a zda byl někdo Policií ČR již vyšetřován pro podezření ze Zneužití pravomoci veřejného činitele, nebo pro podezření z jiného trestného činu, v této souvislosti?

Krajský úřad Vaši žádost řádně posoudil a vyhodnotil v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím. Na základě provedených zjištění Vám tímto k dotazu týkající se žádosti o poskytnutí informací sdělujeme:

1. Za určitých podmínek na základě zákona č. 20/1987 Sb., zákon o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“).
2. Za určitých podmínek na základě památkového zákona.
3. Jedná se o konstatování skutečností z naší praxe a praxe přednášejících, nikoliv premisu konkrétního zákona. Souhlasíme s Vaším tvrzením, že v případě ostatků nalezených v troskách letounu z druhé světové války se nejedná o válečný hrob tak, jak jej definuje zákon č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech, ale o místo, kde lze ostatky osoby, která zahynula v důsledku aktivní účasti ve vojenské operaci předpokládat, a **proto by na takovéto místo apriori mělo být nahlíženo a s ním nakládáno jako s válečným hrobem**. Na území Moravskoslezského kraje nemáme registrovanou žádnou potopenou ponorku.
4. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, jakožto orgán státní památkové péče, koná v rozsahu a mezích zákona. Jsou jimi za určitých podmínek: zákon č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, památkový zákona, zákona č. 129/2000, zákon o krajích (krajské zřízení). Krajský úřad, na základě zmocnění obsaženého v památkovém zákoně, dozírá v rozsahu své působnosti na dodržování tohoto zákona a předpisů vydaných pro jeho provedení. **Projednáni přestupků v oblasti památkové péče je v gesci krajského úřadu, nikoliv policie ČR.**
5. Za určitých podmínek na základě památkového zákona, především dle ust. § 28 uvedeného zákona. Krajský úřad nemá k dispozici Vámi požadovaný rozsudek, neboť nebyl účastníkem žádného takového soudního řízení.
6. Neprovádíme výklad zákonů, ale jako orgán státní památkové péče realizujeme právo jeho aplikací, jejímž výsledkem jsou individuální právní akty. V případě přestupků v oblasti památkové péče se konkrétně může jednat o rozhodnutí o přestupku. Odmítáme, že by činností krajského úřadu docházelo k dehonestování a/nebo zastrašování třetích osob, jak uvádíte.
7. Pozvánka na seminář byla vytvořena zaměstnancem odboru kultury a památkové péče krajského úřadu. Nemáme informaci o tom, že by na odboru kultury a památkové péče krajského úřadu Moravskoslezského

kraje byl někdo Policií ČR vyšetřován pro podezření ze Zneužití pravomoci veřejného činitele ani z podezření z jiného trestného činu, v této souvislosti.

S pozdravem

Ing. Karin Veselá
vedoucí odboru kultury a památkové péče

